
اخبار

گوناگون

مدیر خانه مطبوعات و رسانه های خراسان رضوی 
خبرداد: 

 نذر خون»خبرنگاران خیر« 
در روز عاشورا 

 گروه خبرنگاران خیر خراســان رضوی زیرنظر خانه 
مطبوعــات و رســانه های خراســان رضوی تشــکیل 
شــد و در اولیــن گام دیــروز همزمــان بــا عاشــورای 
حسینی تعدادی از اصحاب رســانه استان در مشهد 
 اقدام بــه نذر خــون بــرای بیمــاران نیازمنــد کردند.

بــه گــزارش  خراســان رضــوی ،مجتبــی  محمودی 
مدیرخانه مطبوعات و رســانه های خراســان رضوی 
گفت:  در دهــه اول محرم کــه با عنوان احیــای امر به 
معروف و نهــی از منکر نام گذاری شــده اســت، گروه 
»خبرنــگاران خیــر« خانــه مطبوعــات و رســانه های 
خراســان رضوی با هدف اطلاع رســانی امــور خیر و 
فعالیت های عام المنفعه، توسط خبرنگاران و اصحاب 
رسانه استان ایجاد شد و در اولین گام دیروز همزمان با 
عاشورای حسینی تعدادی از اصحاب رسانه استان در 
مشهد اقدام به نذر خون برای بیماران نیازمند کردند.

 مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی 
خبر داد: 

توزیع 7هزار کیلوگرم گوشت بین 
نیازمندان استان در دهه اول محرم 

مدیر امور مجاورین آستان قدس رضوی گفت: همزمان 
با ایــام دهه اول محــرم و از محل نــذورات و موقوفات، 
هفت هزار کیلوگرم گوشــت گرم بیــن خانواده های 
 نیازمند و محروم استان خراســان رضوی توزیع شد.

هادی غلامی در گفت وگو با  آستان نیوز گفت : 350 
رأس گوسفند در شهر مشهد و 16 شهرستان خراسان 
رضوی با رعایت کامل دســتورالعمل های بهداشتی 
مرتبط با پیشگیری از شیوع کرونا، قربانی و گوشت آن 

در بین خانوارهای کم برخوردار توزیع شد.

ژئو ممبران جوان ۲۲ ساله نیشابوری 
را به کام مرگ کشاند 

شــجاعی مهر/رئیــس مرکــز مدیریت حــوادث و 
فوریت هــای پزشــکی نیشــابور از غرق شــدن یک 
جوان 22 ساله در استخر کشاورزی  دارای پوشش 
عایق  موسوم به ژئو ممبران واقع در محور نیشابور 
- قوچــان نزدیــک پلیــس راه خبــر داد.مصطفــی 
افشارنیک گفت: متاسفانه مصدوم به علت این که 
مدت زیادی در آب غوطه ور بوده است تلاش برای 

احیای او بی نتیجه ماند.

آیت ا... علم الهدی: 

 وعده ساخت 600 هزار مسکن
 امیدوار کننده است

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2
Mon.Aug.31.2020. No.4492  4492  دوشنبه 10 شهریور 1399.   شماره

گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

شــب عاشــورا صحن قدس حرم مطهــر رضوی، 
میزبــان دلــدادگان و عزادارانــی از هیئت کربلا 
بود که با نوحه» مکن ای صبح طلوع« در مصیبت 
شهادت امام حسین)ع( گریستند و به عزاداری 
پرداختنــد، چــه توفیقی بالاتــر از این کــه در این 
شب در کنار مضجع نورانی امام رضا )ع( حضور 
داشته باشید و در میان عاشقان هیئت کربلا برای 

مظلومیت امام حسین )ع( گریه کنید.
زیــارت عاشــورا را آقایــان دانشــور و توانــا اجرا 
می کنند و مقتــل خوانی را عبدالحســین ذاکر 
برگزار می کند، هر جملــه ای از مقتل را که می 
خواند صدای گریه عزاداران بلند می شــود و بر 
مظلومیت ابا عبــد ا... الحســین )ع(، خاندان و 

اصحاب ایشان مرثیه سرایی می کنند.
مراسم ســینه زنی با صدای زیبا و دلنشین مداح 
اهل بیــت)ع( آقــای حامد مقــدم اجرا می شــود 
ولحظات زیبایی رقــم می خورد که همــه دلداده 
های  اهل بیت)ع( دوست دارند، آن را ثبت کنند.

محمد رضوی، مســئول هیئت کربلا می گوید: 
برگزاری مراســم در شــب هــای جمعــه برنامه 
همیشــگی هیئت اســت که هر ماه در شبستان 

میلانی صحن گوهرشاد برگزار می شود.
وی به  فعالیت هــای خیرخواهانه هیئت  اشــاره 
می کند و می افزاید: گروه جهادی هیئت کربلا، 
سادات حاشیه شهر را تحت پوشش قرار می دهد 
و برای آن ها وعده های غذایی و خواربار تهیه می 
کند.همچنین هر سال در نیمه ماه رمضان اطعام 
گسترده ای داریم و هشت هزار بسته غذایی تهیه 
 و به خانواده هــای بی بضاعت کمــک می کنیم.
معاون خدمات زائرین حرم منور رضوی به خراسان 
رضوی درباره واگــذاری مدیریت صحن ها برای 
عزاداری به یکی از هیئت هــا می گوید: این کار از 
قدیم مرسوم بوده اســت اما نه به این شکل ، ما به 
هیئت ها اعلام کردیم که آمادگی این را داریم  اگر 
هیئتی فضا و مکانی را برای عزاداری ندارد یکی 
از صحن های پیرامونی حرم مطهــر رضوی را  در 

اختیار آن ها قــرار دهیم، الان هم ایــن آمادگی را 
داریم اگر هیئتی ســخنران و مداحــی را که مورد 
تایید معاونت تبلیغات آســتان قدس باشد بیاورد 
، می تواند مراســم خود را با رعایــت پروتکل های 
 بهداشــتی و ضوابط اماکن متبرکه برگزار کند. 
وی با بیان این که هیئت کربلا متقاضی برگزاری 
مراســم در صحن قدس رضوی شــد، می افزاید: 
برگزاری  مراسم از سوی این هیئت مورد موافقت 
تولیت محترم و مدیر عالی حرم قرار گرفت که 11 

شب در این صحن  عزاداری کنند.

تحویل 9 هزار تخته فرش حرم رضوی به 	 
هیئت ها به صورت امانی

 امین بهنام؛ معاون خدمــات زائرین حرم منور 
رضوی به خراسان رضوی می گوید : در آستانه 
تاسوعا و عاشــورای حســینی و برای نخستین 
بار 9 هزار تخته فرش به هیئــت های مذهبی، 
مساجد و حسینیه های شــهر مشهد به  صورت 

امانی تحویل داده شد.
وی بــا بیــان این کــه این اقــدام برای نخســتین 
بــار انجــام می شــود، مــی افزایــد: بــا توجــه به 

دســتورالعمل های ابلاغی ســتاد ملــی مبارزه 
با کرونــا مبنی بــر اجرای مراســم عــزاداری در 
فضاهای باز با رعایت شیوه نامه های بهداشتی، 
امسال 9 هزار تخته فرش 6 و 12 متری به هیئت 
هــای مذهبی، مســاجد و حســینیه های شــهر 
مشهد برای اجرای مراسم  عزاداری واگذار شد.

وی  تصریح می کند: ســال گذشته حدود  هزار 
و 500 متر تخته فرش در دهــه پایانی ماه صفر 
به ایستگاه های صلواتی بین راهی تحویل داده 
شد که امسال با توجه به میزان  درخواست های 
افراد برای دریافــت فرش ها این اقــدام به طور 

ویژه در دستور کار قرار گرفت.
بهنــام مــی افزایــد:  فرش هــای امانــی پس از 
پایــان مراســم عاشــورای حســینی بــه کارگاه 
فــرش کنــه بیســت بــرای گندزدایی و شســت 
وشــو تحویــل داده می شــود تــا مجــدد بــرای 
مراســم  دهــه پایانــی ماه صفــر در داخــل حرم 
مطهر یا ایستگاه های بین راهی استفاده شود، 
همچنین در مناســبت های پیش رو و نمازهای 
یومیه و انجــام فرایض عبادی حــدود  80 هزار 

مترمربع از صحن ها مفروش می شود.

 2 اقدام خوب آستان قدس در حمایت از هیئت های  مذهبی 

سوگواری هیئت کربلا در صحن قدس 
9 هزار تخته فرش حرم رضوی به صورت امانی به هیئت ها واگذار شده است 

 آیــت ا... علم الهــدی ، امــام  جمعه مشــهد در 
بیســت و ششــمین هفتــه برگــزار نشــدن نماز 
جمعــه در مشــهد مقــدس، مطالبــی را درباره 
فرصت باقی مانده برای حل مشــکلات کشور 
و امیدوارکننــده بــودن  وعــده ســاخت 600 
هزار مســکن در قالب »خطبه مجــازی« جمعه 

7 شهریورماه در حرم امام رضا )ع ( بیان کرد. 
بــه گــزارش Alamolhoda.com، امام جمعه 
مشهد گفت:دهه شــهادت و جهاد است و اتفاقا 
هفته دولــت هم هســت، هفته دولــت نیز هفته 
جهاد و شهادت اســت چون دو شهید با اخلاص 
رهروی راه کربلا، شــهید رجایی و شــهید باهنر 
در این هفته به شــهادت رســیدند، آن اخلاصی 
که شهدای کربلا داشتند، این دو شهید در جهاد 

در راه این نظام از این اخلاص برخوردار بودند .
وی درادامه تصریح کــرد : دولت بایــد بداند این 
هفتــه، آخرین هفته دولــت در  این دولت اســت، 
نکتــه ای را مقام معظــم رهبری در بیاناتشــان به 
آن اشــاره کردند، بنده این نکته را توضیح بدهم 
در ابتــدای دولــت یازدهــم، وقتــی ایــن دولــت 
می خواست تشکیل بشــود، به مردم وعده دادند 
که مشکلات را 100 روزه حل کنند، لابد آن زمان 
دیدند که واقعا مشــکلات این کشــور مخصوصا 
مشکلات اقتصادی 100 روزه حل شدنی است، 
اگر همان بینش، امروز در دولت است، یک سال 
در این دولت باقی مانده، یعنی سه تا 100 روز با 
یک 65 روز بــرای دولت مهلت اســت و می تواند 

کار کند، دولتی که در ابتدای دوره اول ریاســت 
جمهوری ادعا کرد 100 روزه مشــکلات را حل 
می کند، ســه تا 100 روز و یک 65 روز برای حل 
این مشکلات فرصت دارد و امیدواریم عزیزان در 
این آخرین هفته دولتی که در دولتشــان هست، 

این توفیق را در این سه تا 100 روز پیدا کنند.
آیت ا...  علم الهدی در ادامه افزود: البته آن چه 
که آقای وزیر مســکن وعده داده که تا پایان این 
دولــت، 600 هزار مســکن ایجاد کند، بســیار 
وعده امیدوارکننده ای اســت، اگــر واقعا 600 
هزار مســکن تا یک ســال دیگر در این کشور به 
وجود بیاید، خیلی به حل مشــکل مسکن که از 
مهم ترین مشکلات امروز مملکت است، کمک 

می کند و امیدواریم این عزیزان موفق بشوند.
امام  جمعه مشــهد در مراســم  روزهای  تاسوعا و 
عاشــورا  نیز گفت: وجود ابوالفضل العباس)ع( 
نمادی شفاف و برجســته از عشق به خداست که 
توســط سیدالشــهدا )ع( در برابر دیده جهانیان 
نصب شده است.به گزارش آستان نیوز، آیت ا... 
ســید احمد علم الهدی در مراســم روز تاسوعای 
حســینی که در ایوان مقصوره مسجد گوهرشاد 
حــرم مطهر رضــوی بــا رعایــت شــیوه نامه های 
بهداشــتی برگزار شــد، بــه تحلیــل اجتماعی و 
سیاسی واقعه عاشورا پرداخت و اظهار کرد: یکی 
از ویژگی های واقعه عاشورا این بود که در این روز 
تابلویی از مجموعه آموزه های دینی قرآن و سنت 
پیغمبر)ص( در برابر چشمان جهانیان نصب شد.


